ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
20.06.2024 № п/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 17.06.2024 № 01-15/214-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 20.06.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пятеро (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова
А.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».
4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе
принять решение об исключении из членов Союза индивидуального предпринимателя или
юридического лица в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании
рекомендации об исключении из членов Союза, вынесенной специализированным
органом Союза по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза мер
дисциплинарного воздействия, а также в связи с неоднократной неуплатой в течение
одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 23.05.2024 № 10/24) вопроса об
исключении из членов Союза за несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», за неоднократное неисполнение решений о
применении меры дисциплинарного воздействия продлен срок действия приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства по договорам строительного подряда, в том числе
заключаемым с использованием конкурентных процедур, до 20 июня 2024 года
следующему члену Союза:

Регистра
ционный

№
Полное, сокращенное наименование члена Союза ОГРНИП/ИНН

640 Индивидуальный предприниматель
Тютнев Алексей Игоревич, ИП Тютнев А.И.

305590401400540/
590405597636

В срок до 19 июня 2024 года ИП Тютнев А.И. должен был оплатить задолженность
по членским взносам за I-II кварталы 2024 года, осуществить действия по устранению
нарушений, выявленных по результату проверки (исполнить рекомендации, указанные в
акте проверки), представить в Союз документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза.

ИП Тютнев А.И. надлежащим образом уведомлен о проведении настоящего
заседания путем направления выписки из протокола заседания Совета Союза от
23.05.2024 № 10/24 электронной почтой, почтовым отправлением (неудачная попытка
вручения), а также путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет».

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной
уплатой в течение одного года членских взносов на основании пункта 10.16. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» Совету Союза
исполнительным органом Союза (служебная записка начальника экспертного отдела
Волгаревой Н.Л. № 65 от 06.05.2024) рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении
из членов Союза следующих индивидуальных предпринимателей и юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза

ОГРН
(ОГРНИП)/ИНН

Размер
задолженности,

руб.
1. 30 Общество с ограниченной

ответственностью «ЗАРЯ»,
ООО «ЗАРЯ»

1165958081222/
5903125063

16 250,00
(IV кв. 2023 г.)

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

2. 99 Индивидуальный предприниматель
Иванов Виктор Михайлович,

ИП Иванов В.М.

304594707500040/
594701045424

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

3. 185 Общество с ограниченной
ответственностью

«Доверенные лица»,
ООО «Доверенные лица»

1065902051830/
5902154880

16 250,00
(IV кв. 2023 г.)

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

4. 604 Общество с ограниченной
ответственностью

«РегионПроектСтрой», ООО «РПС»

1025900527180/
5902130060

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

5. 640 Индивидуальный предприниматель
Тютнев Алексей Игоревич,

ИП Тютнев А.И.

305590401400540/
590405597636

42 000,00
(I II кв. 2024 г.)

6. 875 Общество с ограниченной
ответственностью

«ВИРТУ С-Инжиниринг»,
ООО «ВИРТУС-Инжиниринг»

1105904015579/
5904237299

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

7. 905 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

8. 1006 Общество с ограниченной
ответственностью «АРГО-СТРОИ»,

ООО «АРГО-СТРОЙ»

1155958029446/
5906126682

25 750,00
(I-II кв. 2024 г.)

2

9. 1101 Общество с ограниченной
ответственностью «Альянс Профи»,

ООО «Альянс Профи»

1095905003765/
5905271616

16 250,00
(IV кв. 2023 г.)

42 000,00
CI-II кв. 2024 г.)

10. 1117 Общество с ограниченной
ответственностью «ПРОМНОВА»,

ООО «ПРОМНОВА»

1155958018590/
5903113773

42 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

Члены Союза уведомлены о проведении настоящего заседания путем направления
электронной почтой писем об уплате задолженности по членским взносам.

По состоянию на 20 июня 2024 года:
- ИП Тютневым А.И. не осуществлены действия по устранению нарушений,

выявленных по результату проверки (не исполнены рекомендации, указанные в акте
проверки, не представлены документы, подтверждающие соответствие требованиям к
членам Союза), не уплачена задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2024
года. В соответствии со служебной запиской младшего эксперта Союза Просиной В.А.
№ 98 от 17.06.2024 ИП Тютнев А.И. устранять нарушения, выявленные в ходе плановой
документарной проверки, не планирует;

- ИП Ивановым В.М. (платежное поручение № 2 от 17.06.2024), ООО «ВИРТУС-
Инжиниринг» (платежное поручение № 301 от 19.06.2024), ООО «АРГО-СТРОЙ»
(платежное поручение № 174 от 18.06.2024) уплачена задолженность по членским
взносам за I-II кварталы 2024 года;

- ООО «РПС» (платежное поручение № 39 от 18.06.2024), ООО «ПРОМНОВА»
(платежное поручение № 88 от 17.06.2024) уплачена задолженность по членским взносам
за I квартал 2024 года, не уплачена задолженность по членским взносам за II квартал 2024
года;

- ООО «ЗАРЯ», ООО «Доверенные лица», ООО «Альянс Профи» не уплачена
задолженность по членским взносам за 2023 год, I-II кварталы 2024 года;

- ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» не уплачена задолженность по членским
взносам за I-II кварталы 2024 года.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол № 06Д/24 от 14.05.2024) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в
Союзе, за неисполнение решений о применении меры дисциплинарного воздействия
ООО «Альянс Профи» приостановлено право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, по
договорам строительного подряда по 9 июля 2024 года (включительно). Согласно
служебной записке эксперта Союза Филинковой Ю.Ю. № 95 от 17.06.2024 ООО «Альянс
Профи» до настоящего времени не исполнены рекомендации, указанные в акте проверки
№ 360-1101-2023В от 08.12.2023.

В отношении ООО «ВИРТУС-Инжиниринг» за несоблюдение требований
внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, Дисциплинарной
комиссией Союза (протокол № 10Д/24 от 11.06.2024) вынесена мера дисциплинарного
воздействия -  предписание об устранении выявленных нарушений по 10 сентября 2024
года (включительно). В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Филинковой
Ю.Ю. № 95 от 17.06.2024 ООО «ВИРТУС-Инжиниринг» до настоящего времени не
исполнены рекомендации, указанные в акте проверки № 240-0875-2024 от 15.05.2024,
планируются к исполнению в установленный срок.

В связи с полным погашением ИП Ивановым В.М., ООО «ВИРТУС-Инжиниринг»,
ООО «АРГО-СТРОЙ» задолженности по членским взносам, частичным погашением ООО
«РПС», ООО «ПРОМНОВА» задолженности по членским взносам, исключающим факт
неоднократности, основания для рассмотрения вопроса об исключении ИП Иванова В.М.,

3

ООО «ВИРТУС-Инжиниринг», ООО «РПС», ООО «АРГО-СТРОЙ», ООО «ПРОМНОВА»
из членов Союза отсутствуют.

Учитывая неоднократное неисполнение ИП Тютневым А.И. решений
Дисциплинарной комиссии Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, наличие задолженности по уплате
членских взносов за I-II кварталы 2024 года, отсутствие предложений о сроке погашения
долга, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6.7., подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава, подпунктами 2, 3 пункта
9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала», подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении
мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», имеются основания
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде
исключения ИП Тютнева А.И. из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Учитывая наличие задолженности ООО «ЗАРЯ», ООО «Доверенные лица»,
ООО «Альянс Профи» по членским взносам за 2023 год, I—II кварталы 2024 года,
задолженности ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» по членским взносам за I—II кварталы
2024 года (неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная уплата в
течение одного года членских взносов), отсутствие предложений о сроке погашения
долга, руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 3 пункта 6.8. Устава, подпунктом 3
пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала», имеются основания для исключения ООО «ЗАРЯ»,
ООО «Доверенные лица», ООО «Альянс Профи», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» из
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

1.1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН

(ОГРНИП)/ИНН
1 . 99 Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович
304594707500040/

594701045424
2. 604 Общество с ограниченной ответственностью

«РегионПроектСтрой»
1025900527180/

5902130060
3. 875 Общество с ограниченной ответственностью

«ВИРТУС-Инжиниринг»
1105904015579/

5904237299
4. 1006 Общество с ограниченной ответственностью

«АРГО-СТРОЙ»
1155958029446/

5906126682
5. 1117 Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМНОВА»
1155958018590/

5903113773

ИП Иванову В.М., ООО «РПС», ООО «ВИРТУС-Инжиниринг», ООО «АРГО-
СТРОЙ», ООО «ПРОМНОВА» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты
регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующего индивидуального предпринимателя:

4

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРНИП/ИНН
640 Индивидуальный предприниматель

Тютнев Алексей Игоревич
305590401400540/

590405597636

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
30 Общество с ограниченной ответственностью

«ЗАРЯ»
1165958081222/

5903125063

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.4. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
185 Общество с ограниченной ответственностью

«Доверенные лица»
1065902051830/

5902154880

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.5. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1101 Общество с ограниченной ответственностью

«Альянс Профи»
1095905003765/

5905271616

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.6. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
905 Общество с ограниченной ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»
1105981000355/

5981004228

5

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал»
(далее -  ООО «Водоканал») о приеме в члены Союза, представлены необходимые
документы. В заявлении ООО «Водоканал» определен размер взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).
В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
19.06.2024 № 15К/24), на основании акта проверки юридическое лицо соответствует
требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес (место
нахождения)

Фамилия, имя, отчество
лица, осуществляющего
функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью

«Водоканал»

1065919023940/
5919004850

618554, Пермский
край, г. Соликамск, ул.
Марины Расковой, д. 1

Мингазеев Игорь
Г аптуллович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» ООО «Водоканал» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто
тысяч) рублей;

2) вступительного взноса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются
юридическому лицу не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего
решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме
ООО «Водоканал».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию
Союз «Строители Урала» ООО «Водоканал» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 90 000 000 (девяносто
миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью
«МетаТрансСтрой» (ОГРН 1045901459064, ИНН 5913005625, далее —

6

ООО «МетаТрансСтрой»), Акционерного общества «Метафракс Кемикалс» (ОГРН
1025901777571, ИНН 5913001268, далее -  АО «Метафракс Кемикалс») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего
функции единоличного исполнительного органа юридического лица). На основании актов
проверок членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для
внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующих
членах Союза:

№
п/п Регистраци

онный № Наименование члена Союза
Фамилия, имя, отчество лица,

осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа

1. 3 ООО «МетаТрансСтрой» Давыдов Эдуард Маликович
2. 57 АО «Метафракс Кемикалс» Давыдов Эдуард Маликович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной деятельности и в
связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1 . Пичкалев Данил Иванович Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Г лобалПТОмонтаж»
2. Кулешова Ольга Валерьевна Начальник службы технического Заказчика

Общества с ограниченной ответственностью
«Глобал ПТОмонтаж»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

7